
Zápisnica 

 z 21. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Liptovská Štiavnica, konaného dňa 

10.04.2025.  Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce RNDr. Dušan Dírer. Uviedol, že bolo 

zvolané v zmysle § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien  a doplnkov 

Zasadnutie OZ sa začalo o 17:06 za účasti 7 prítomných poslancov  

Neprítomní: Jozef Mäsiar,  

        Michal Janči – ospravedlnený pracovná cesta,   

Hostia: Juraj Ondrejka, Oto Ondrejka 

 

K  bodu 1. 21. zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce RNDr. 

Dušan Dírer, ktorý privítal prítomných. Prítomní poslanci 7, neprítomní Michal Janči, Jozef 

Mäsiar  

Uznesenie  OZ č. 183/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu č. 1 Otvorenie zasadnutia 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie 

počet prítomných poslancov v počte 7, neprítomní Michal Janči, Jozef Mäsiar 

       II. schvaľuje  

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba volebnej a návrhovej komisie 

4. Kontrola uznesení 

5. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 3/2025 

6. Hospodárenie obce za rok 2024 

7. Asfaltovanie a úprava miestnych komunikácií – Poza drevenice, Do parohu, Nová-severná 

časť, Na stráni 

8. Odtok minerálnej vody Vitalita cez ulicu Na Novoť 

9. Oprava a úprava priestoru medzi MK Družstevná a betónovým plotom Ústredného skladu 

Zboru väzenskej a justičnej stráže 

10. Zmluva o poskytovaní služieb MAPSFY s. r. o. - využívanie funkcionalít mapovej 

aplikácie 

11. Rozvoj distribučnej sústavy: Návrh zmluvy o budúcej zmluve o bezodplatnom vecnom 

bremene 

12. Ochrana osobných údajov 

13. Rozpočtové opatrenie č. 3/2025 

14. Rôzne 

15. Diskusia 

16. Záver 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči, Jozef Mäsiar 

Hlasovali za (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 



K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určuje: 

a)     Janu Králikovú  za zapisovateľa zápisnice   

b)     Mareka Pavlíka a JUDr. Janu Sucharekovú  za overovateľov zápisnice   

 

K bodu 3. Voľba návrhovej a volebnej komisie. 

Uznesenie  OZ č. 184/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu č. 3 Voľba volebnej a návrhovej komisie 

 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. volí 

do návrhovej a  volebnej komisie za predsedu Richarda Otiepku, za členov  

Valériu Tulinskú a Dušana Lauku  

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči, Jozef Mäsiar 

Hlasovali za (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 4. Kontrola plnenia uznesení OZ obce Liptovská Štiavnica 

Kontrolu plnenia uznesení vykonala hlavná kontrolórka Ing. Elena Debnárová.  

Starosta konštatoval, že uznesenia boli splnené.  

 

K bodu 5. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 3/2025 

Správu hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 3/2025 „Kontrola vykonania 

inventarizácie majetku a záväzkov obce k 31.12.2024“. Cieľom kontroly bolo vyhodnotiť 

postup vykonania inventarizácie. Kontrolou bolo zistené, že pri vykonaní inventarizácie 

neboli porušené žiadne zákony. 

 

Uznesenie  OZ č. 185/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu 5. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 3/2025 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie  

 

Správu hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 3/2025 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči, Jozef Mäsiar 

Hlasovali za (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

 



K bodu 6. Hospodárenie obce za rok 2024 

Hospodárenie obce za rok 2024 predniesla ekonómka obce Jana Králiková, oboznámila 

poslancov o rozpočtovom výsledku za rok 2024, ktorý predstavuje čiastku 35 827,16€ z toho 

vylúčenie z výsledku hospodárenia predstavuje čiastku 4 374,94 € (finančné prostriedky, 

ktoré budú použité v roku 2025, resp. vrátené do štátneho rozpočtu), čiže rozpočtový 

výsledok hospodárenia za rok 2024 bude 31 452,42 €. Hospodárenie obce tvorí prílohu č. 1 

zápisnice 

 

Uznesenie  OZ č. 186/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu 6. Hospodárenie obce za rok 2024 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie  

 

Hospodárenie obce za rok 2024 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči, Jozef Mäsiar 

Hlasovali za (menovite): 7 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 7.  Asfaltovanie a úprava miestnych komunikácií – Poza drevenice, Do parohu, 

Nová-severná časť, Na stráni 

Starosta obce informoval poslancov o jednotlivých miestnych komunikáciách: 

• Poza Drevenice - Od RILINE máme spracovaný Výkaz Výmer na naprojektovanú časť 

cesty (na to by sme už mohli ísť do verejného obstarávania, predpoklad ceny je do 110 000 

eur), potrebujeme však dokresliť a dorobiť rozpočet na nenaprojektovanú časť, kde ešte 

treba odkúpiť pozemky (predpokladaná suma cca 15 000 eur), starosta obce sa dohodol 

s Michalom Jančim, že dotiahnu všetko, čo je potrebné pre začatie verejného obstarávania.  

Dňa 03.04.2025 bol starosta s niektorými poslancami OZ na stretnutí s občanmi – 

majiteľmi pozemkov na ulici Poza Drevenice. Za obec tam boli pozvaní 5 ľudia, za 

majiteľov pozemkov 5 občania. Na stretnutí sa dohodli, že vlastníci sú ochotní predať časti 

pozemkov pod miestnu komunikáciu za určitých podmienok. Majitelia súhlasili aj 

s ponúknutou cenou 50,-€/m2. Starosta následne zavolal geodétovi ohľadom vytýčenia 

resp. vypracovania geometrického plánu. Michal Janči doručil písomné vyjadrenie, že by 

bolo vhodné, aby sa s majiteľmi uzatvorili zmluvy o budúcich zmluvách. Vystúpila Ing. E. 

Debnárová, M. Pavlík, JUDr. J. Suchareková, D. Lauko, K. Bachanová, D. Lauko. Ďalej 

vystúpil M. Pavlík treba naozaj spracovať zmluvy o budúcej zmluve. Vystúpila JUDr. J. 

Suchareková. K. Bachanová, M. Janiga, M. Pavlík a D. Lauko. 

• Do parohu – starosta obce má taktiež od  RILINE rozpočet na rekonštrukciu v šírke 4,5 m s 

tým, že pred p. Zollerom by bola vyasfaltovaná celá plocha, ktorá by slúžila na otáčanie 

áut. Michal Janči sľúbil dodať ďalšie cenové ponuky - (ide o cenu pod 20 000 eur, k čomu 

by nebolo treba verejné obstrávanie, stačilo by spracovanie PHZ). Starosta obce tlmočil 

názor M. Jančiho - treba okraj cesty ohraničiť. Vystúpila K. Bachanová – info, aká je dĺžka 

cesty, okraj cesty, chcela by požiadať o chráničku na optický kábel. Ďalej vystúpili Ing. E. 

Debnárová, D. Lauko, J. Králiková. 

• Nová -severná časť(pri Poľnohospodárskom družstve) - máme materiál, M. Janči dodá 

rozpočet na prácu, vystúpil D. Lauko – či pracujeme na projektových dokumentáciách 



miestnych komunikácií. Starosta obce – M. Janči má dodať meno projektanta na miestne 

komunikácie. 

• Na stráni - máme materiál, M. Janči dodá rozpočet na prácu, v rozpočte obce nie sú žiadne 

finančné prostriedky. Starosta obce predniesol poslancom cenové ponuky od M. Jančiho na 

práce – spracovať makadam, ktorý M. Janči zariadil. Vystúpila Ing. E. Debnárová, K. 

Bachanová,  J. Králiková, D. Lauko. Bolo by vhodné vyhotoviť výškopis, polohopis. 

Problematika cesty Na stráni sa odsunula, nakoľko nie je vytýčenie miestnych 

komunikácií. 

 

K bodu 8. Odtok minerálnej vody Vitalita cez ulicu Na Novoť 

Starosta obce informoval poslancov, že majitelia pozemku, na ktorom je  prameň Vitalita nám 

formou darovacej zmluvy darovali 1 100 eur na materiál, prácu zabezpečí obec. Zatiaľ máme 

zakúpené žľaby a skruž, zostalo nám okolo 330 eur na betón pre lôžko.  

Cez cenové ponuky musíme vybrať realizátora prác. Padol návrh, čo keby to spravili 

zamestnanci obce. Cenovú ponuku dodal Michal Janči vo výške 1 328,40 €. Starosta by to dal 

urobiť firme, naši chlapi sú šikovní, robia, ale nedal by im to robiť. Vystúpila K. Bachanová, 

D. Lauko, V. Tulinská. 

 

K bodu 9.  Oprava a úprava priestoru medzi MK Družstevná a betónovým plotom 

Ústredného skladu Zboru väzenskej a justičnej stráže 

Starosta obce bol na stretnutí s riaditeľom väznice (správca skladov) a vedúcim Ústredného 

skladu Zboru väzenskej a justičnej stráže. Za posledné roky sa pri ceste vedľa ich betónového 

plota naplavila hlina, vyplnila kanál a masa nahromadenej zeminy im tlačí na betónový plot 

(časom hrozí preborenie). Diskutovali o potrebe "uvoľnenia" plota a obnovenia odtoku 

dažďovej vody popri ceste. Ďalej sa starosta obce rozprával s poslancom a predsedom 

stavebnej komisie Michalom Jančim, že obec by mohla zabezpečiť techniku a pracovníkov na 

odbagrovanie zeminy pri plote a prehĺbenie rigolu na druhej strane cesty (čo by zamedzilo 

pretekaniu dažďovej vody a preplavovanie nánosu opäť k priestoru betónového plota). 

Starosta obce ďalej diskutoval aj  s predsedom poľnohospodárskeho družstva o mieste, kde by 

sa odbagrovaná zemina odviezla a uskladnila, nakoľko na stretnutí padla poznámka vedenia 

Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok, že naplavená zemina predsa patrí 

družstvu. Toto by bolo možné zabezpečiť cez Tomáša Janigu, predseda poľnohospodárskeho 

družstva vraj "zníži" cenu za uskladnenie. Predstava starostu je  cenu "vynulovať".  Cenová 

ponuka od M. Jančiho doručená dňa 09.04.2025 vo výške 1 948,32€. Vystúpili K. Bachanová, 

D. Lauko, V. Tulinská. M. Janiga, M. Pavlík, starosta obce. Poslanci navrhujú zvolať ešte 

jedno stretnutie, nakoľko sú tam ešte aj kmene topoľov,  aby sa im ešte horšie nestalo. Ďalej 

navrhujú vyčistiť vrchný rigól.  Starosta uzatvoril problematiku, že sa zvolá ešte jedno 

stretnutie. Ešte vystúpila V. Tulinská, či by nebolo vhodné poriešiť aspoň vrchný rigol. 

Starosta obce – dohodneme sa.       

 

K bodu 10. Zmluva o poskytovaní služieb MAPSFY s. r. o. - využívanie funkcionalít 

mapovej aplikácie 

Starosta opätovne predložil ponuku firmy  MAPSFY. Tak ako už spomínal  v decembri, 

existuje mapový systém, pomocou ktorého je možné do ortofotomapy katastra zapracovávať 

vrstvy, aby bolo "jedným pohľadom" možné pracovať s údajmi ako: 

- majetok - detailná evidencia nehnuteľností (historické dáta, identifikácia majetku, 

špecifikácia pozemkov podľa ich druhu, kontrola a prehľad výrubov daní so skutočným 

stavom) 

- územný plán - podklady pre stavebné povolenia, prístup údajov o pozemkoch...) 

- inžinierske siete - prepojenie projektových dokumentácií, geometrických plánov a územného 

plánu obce s aktuálnymi alebo historickými dátami katastra, atď. 

Na školení starostov a primátorov mu firma ponúkla 25%-nú zľavu pri zakúpení mapového 

portálu (na 4 roky po cca 510 €/rok). 



Vystúpili: K. Bachanová – či v tejto cene bude aj aktualizácia? Či je to softvér len pre úrad 

alebo aj pre občanov? Ďalej vystúpila K. Bachanová – určite môžeme sprístupniť občanom 

predmetné mapy? Starosta obce – áno bude možnosť sprístupnenia občanom, avšak iba určité 

údaje. Ing. E. Debnárová – ako to bude po 4 rokoch? 

 

O 18:40 Prišiel J. Mäsiar 

Starosta obce - my si budeme platiť prístupy ku dátam. Čiže si nekupujeme softvér ako taký, 

ale iba prístup. Ďalej vystúpil D. Lauko, JUDr. J. Suchareková, K. Bachanová sa opätovne 

pýta, či to bude prístupné občanom. 

Starosta dal hlasovať, kto je za uzatvorenie zmluvy – všetci poslanci boli za. Starosta obce dá 

11.04.2025 pokyn firme MAPSFY, aby pripravili zmluvu. Tému uzatvorila JUDr. J. 

Suchareková – starosta nech čo najviac navrství mapy, čo všetko sa tam len dá, a na konci 

roka podá poslancom správu ako to obec využíva. 

 

Uznesenie  OZ č. 187/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu 10.  Zmluva o poskytovaní služieb MAPSFY s. r. o. - využívanie funkcionalít 

mapovej aplikácie 

 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. Schvaľuje 

 

podpísanie zmluvy s firmou MAPSFY, s. r. o. na dobu 4 roky na využívanie funkcionalít 

mapovej  aplikácie na základe cenovej ponuky zo dňa 27.03.2025 v cene na prvý rok 509,25€ 

  

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef 

Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči  

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef Mäsiar, 

Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 11. Rozvoj distribučnej sústavy: Návrh zmluvy o budúcej zmluve o bezodplatnom 

vecnom bremene 

Starosta obce informoval poslancov o vydaní stavebného povolenia na stavbu „nízko 

kapacitné sociálne zariadenie pre seniorov“, ktoré bolo vydané dňa 20.12.2024 a právoplatné 

23.12.2024. Stavebníkom bude Dobrý skutok, o. z. z Banskej Bystrice. Predmetné zariadenie 

bude vybudované na parcele č. CKN 3645/1, k. ú. Liptovská Štiavnica. Elektrická prípojka 

má byť v zmysle dokumentácie vedená parcelou CKN 3738, k.ú. Liptovská Štiavnica, ktorá je 

vo vlastníctve obce  

Vybudovanie el. prípojky bude OZ Dobrý skutok financovať z vlastných zdrojov, pričom 

následne bude prípojka odovzdaná do majetku Stredoslovenskej distribučnej spoločnosti.  

Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina predložila návrh Zmluvy 

o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena.   

Vystúpili K. Bachanová, D. Lauko, R. Otiepka, V. Tulinská, Ing. E. Debnárová, D. Lauko, J. 

Mäsiar. Poslancov napadla myšlienka, aby pri vyhotovení rozvodu elektriny vybudovali aj 

skrinky pre obecnú parcelu – Močiar. 

   

Bude potrebné schváliť na zastupiteľstve zmluvu o bezodplatnom vecnom bremene resp. ešte 

pred uzatvorením  zmluvu o budúcej zmluve o bezodplatnom vecnom bremene a až následne 

po realizácii zmluvu o bezodplatnom vecnom bremene. 



 

Uznesenie  OZ č. 188/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu 11. Rozvoj distribučnej sústavy: Návrh zmluvy o budúcej zmluve o bezodplatnom 

vecnom bremene 

 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. Schvaľuje 

 

podpísanie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena medzi Obcou Liptovská 

Štiavnica (povinný) a Stredoslovenská distribučná spoločnosť (oprávnený). Rozsah vecného 

bremena: umiestnenie elektroenergetického zariadenia na pozemku, jeho prevádzka – 

vykonávanie povolenej činnosti (distribúcia elektriny) a prístup k nemu v zmysle zákona č 

251/2012 Z.z. o energetike.   

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef 

Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči  

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef Mäsiar, 

Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

Starosta obce privítal hosťa Ota Ondrejku, navrhol poslancom, aby ho prijali. Poslanci 

súhlasili. 

 

Oto Ondrejka predniesol žiadosť o osadenie verejného osvetlenia pri zastávke na cintoríne. 

Nakoľko je tam tma. Starosta prisľúbil vyriešiť daný problém. 

Druhý bod – obecná zvonica- je v dezolátnom stave. Bolo by vhodné ju opraviť. Poslanci 

otvorili diskusii ohľadom rekonštrukcie zvonice. Vystúpili D. Lauko, K. Bachanová, JUDr. J. 

Suchareková 

Tretia vec – ohľadom miestneho cintorína – zábradlie a stojan na tabuli na cintoríne potrebné 

natrieť, opraviť bránu – vstup na cintorín.  

Ďalej by chcel poďakovať za občanov z Novej ulice, ktorí majú možnosť prejsť cez ihrisko do 

obchodu, školy, kostola. Riadne im to pomohlo. 

O. Ondrejka – občania píšu rôzne veci, veci sa zrušia ľahko, ale potom sa veci ťažko budujú. 

Rôzne problémy sa zbytočne nafukujú.  

Vystúpil J. Mäsiar – čo sa týka cintorína, sú obce, ktoré majú aj krajšie brány aj horšie. 

Vystúpila Ing. E. Debnárová, D. Lauko, K. Bachanová 

Starosta obce- ideme budovať novú zastávku tak sa to pri tom môže doriešiť verejné 

osvetlenie. 

 

 

K bodu 12. Ochrana osobných údajov 

Starosta obce informoval poslancov o potrebe vykonať opakované školenie všetkých 

zamestnancov a iných osôb (napr. aj poslancov) v oblasti ochrany osobných údajov v zmysle 

nariadenia GDPR a Zák. č. 18/2018 Z.z. 

Je možnosť uskutočniť školenie elektronicky (nakoľko fyzicky preškoliť všetkých 

zamestnancov a iné osoby naraz nie je možné a v elektronickej podobe je možné školenie 

rozložiť do viacerých častí, alebo opakovaní). Vyzval Z. Zarevúcku, aby poslancom rozdala 

záznamy o oboznámení – ochrana osobných údajov. Dala im podpísať prezenčnú listinu. 

 



K bodu 13.  Rozpočtové opatrenie č. 3/2025 

Predniesol pán starosta návrh rozpočtového opatrenia č. 3/2025. Informoval poslancov 

o možnosti získať dotáciu na množstvový vážený zber. Vyšla prvá výzva, ktorá je 

termínovaná do 30.06.2025. Je tam možnosť pomôcť si finančne 85% z európskeho 

regionálne fondu, 7% zo štátneho rozpočtu a 8% spoluúčasť obce. Oslovila nás firma, ktorá 

spracovala analýzu vývozu odpadu v našej obci. Predložil poslancom finančné vyčíslenie 

nákladov, ktoré by sme museli vynaložiť pri prechode na vážený množstevný zber. Je otázka, 

či ideme hradiť náklady z vlastných zdrojov, alebo sa ideme pokúsiť získať dotáciu. Firma by 

nám vypracovala žiadosť o dotáciu  za cenu 2500,-€ 

Otvoril diskusiu: vystúpil M. Pavlík, K. Bachanová, starosta obce, Z. Zarevúcka. Z. 

Zarevúcka objasnila poslancom z akých údajov vychádzala pri vypĺňaní dotazníka, na základe 

ktorého firma spracovala finančné vyčíslenie. 

 

Uznesenie  OZ č. 189/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu 13.  Rozpočtové opatrenie č. 3/2025 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

schvaľuje 

 

podanie žiadosti do výzvy „zavádzanie systému množtvového zberu ako nástroja na zníženie 

množstva produkovaného zmesového komunálneho odpadu“ za odmenu 2 500,-€ 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef 

Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči  

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef Mäsiar, 

Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

Ekonómka obce informovala poslancov OZ, o potrebe presunúť finančné prostriedky 

schválené v rozpočte v decembri 2024 z kapitálových výdavkov na bežné, nakoľko KIOSK 

nebol zakúpený, ale bola uzatvorená zmluva o nájme. Ďalej je potrebné navýšiť bežné 

výdavky na členské príspevky, nakoľko sa za rok 2025 zvýšili členské príspevky a schválený 

rozpočet nepostačuje o čiastku 1460,-€. Pri kolaudácii šatní sa zistilo, že aj na tribúnu bolo 

v minulosti vydané stavebné povolenie a je potrebné ju skolaudovať  a následne zaradiť do 

majetku obce. Ku kolaudácii a zápisu do katastra bolo potrebné vyhotoviť geometrický plán. 

Vyhotovenie geometrického plánu bude zaradené do kapitálových výdavkov vo výške 250,-€ 

Vystúpil D. Lauko, ktorý predniesol žiadosť o zaradenie do rozpočtového opatrenia 500,-€ - 

ako spoluúčasť na projekte MONDI-hracie prvky do ZŠ. A ešte predniesol návrh na výlet pre 

zamestnancov obce, poslancov OZ na vianočné trhy do Zakopaného. 

 

Uznesenie  OZ č. 190/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 10.04.2025 

K bodu 13.  Rozpočtové opatrenie č. 3/2025 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. schvaľuje 

 

rozpočtové opatrenie č. 3/2025 – úprava rozpočtu predstavuje:  

 

kapitálové výdavky s KZ 41 vo výške – 3 930,-€  

kapitálové výdavky s KZ 41 o výške + 250,-€ - GP tribúna futbalové ihrisko 



bežné výdavky s KZ 41 vo výške + 3 930,-€ - nájom za KIOSK 

bežné výdavky s KZ 41 vo výške +1 460,-€ na členské príspevky 

bežné výdavky s KZ 41 vo výške +509,25 € mapová  aplikácia 

bežné výdavky s KZ 41 vo výške + 2 500,-€ - odmena za podanie žiadosti „zavádzanie systému 

množtvového zberu“ 

bežné výdavky s KZ 41 vo výške + 500,-€ -spoluúčasť MONDI projekt hracie prvky ZŠ 

 

celková výška úpravy rozpočtu: 

KV – 3680,-€ 

BV + 8 899,25€  

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef 

Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Michal Janči  

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef Mäsiar, 

Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 14. Rôzne  

• Starosta obce -informoval o kolaudácii tribúny a šatní na futbalovom ihrisku, beží 

jarná časť futbalovej sezóny 

• Ďalej informoval poslancov o podaní projektu COOP Jednota – nová p. riaditeľka 

podala 3 ks žiadosti 

• 03.04.2025 sa uskutočnilo stretnutie zástupcov obce a občanov na ulici Poza 

Drevenice 

• Informácia ohľadom Dňa obce – v marci nastal problém, keď sa starosta dozvedel, že 

p. Droppa nemá voľný termín na pódium. Nakoniec sa jedno pódum uvoľnilo od firmy 

King z Partizánskej Ľupče. 

• Informácia ohľadom zápisu do 1. ročníka, ktorý sa uskutoční 11.04.2025. Nová p. 

riaditeľka navrhuje do budúcnosti zakúpiť balíčky pre budúcich prváčikov vo výške 

25,-€/žiačik. K. Bachanová koho máme novú p. riaditeľku. Starosta obce PaedDr. 

Moniku Brtkovú 

• Informoval poslancov o potrebe vypracovať návrh nového VZN. Vedúca ŠJ predložila 

potrebu zvýšiť finančné pásmo, nakoľko sú náklady vyššie ako výnosy. Vystúpil D. 

Lauko – je potrebné prejsť do vyššieho finančného pásma, nakoľko potraviny dražejú. 

• Starosta obce informoval poslancov o liste od p. Chamaja, ktorý žiada byť prijatý na 

rokovanie OZ. Starosta obce objasnil problematiku p. Chamaja. 

• Najbližšie akcie: 

13. 4. 2025 Uvítanie detí do života  

30. 4. 2025 Stavanie Mája  

11. 5. 2025 Deň matiek  

17.05.2025 divadelné predstavenie Rysavá jalovica o 18,00 vstupné 10,-€ 

7. 6. 2025 Deň rodiny  

21. 6. 2025 Výstup na Salatín  

21. 6. 2025 Jánska vatra  

28. 6. 2025 Deň obce 

Starosta obce privítal Juraja Ondrejku – predniesol pár postrehov: 

• Pri prechádzkach po dedine si všimol, že sa v obci rozmáhajú drogy – Očianka, 

altánok Lúčny Hríb, rybník. Starosta obce chce osadiť pri vstupe do doliny kamery 

• druhá vec je viacúčelové ihrisko pohybujú sa tam rôzny občania, robia vandalizmus 



• tretia vec – rieši sa stále ihrisko, futbal, niektorí ľudia v obecnom zastupiteľstve majú 

plné zuby futbalu, ale po celom Slovensku to tak funguje. Reagovala Ing. E. 

Debnárová – nikto z poslancov nepovedal, že nemá rád futbal. Vystúpila K. 

Bachanová – silou vôle sa nič robiť nedá. 

J. Ondrejka – násilne sa nikto nevyjadruje 

Starosta obce – nemá záujem na tom, aby prevádzkoval šatne a ihrisko niekto iný ako 

TJ Družstevník 

Vystúpil D. Lauko – situácia vo futbale nie je ľahká. Vystúpil M. Pavlík, K. 

Bachanová, J. Mäsiar, D. Lauko  

Ďalej vystúpila K. Bachanová – čo sa týka krčmy na ihrisku. Po Jadroňovi ostal 

priestor – zrazu ju prevádzkuje niekto iný. Juraj Ondrejka – nejde sa na túto tému 

vyjadrovať, nakoľko ju prevádzkuje jeho brat. Poslanci OZ - je potrebné to 

zlegalizovať a urobiť podľa zákona 

• Dušan Lauko – verejné osvetlenie pri JUDr. Karin Leštinskej, starosta obce SSE sa ku 

tomu vôbec nevyjadrili. D. Lauko – ale my za to svetlo platíme je to bod napojenia. 

Poprosil starostu aby to dotiahol 

• D. Lauko – viacerí občania sa pýtali na optický internet, starosta obce – písal o tom aj 

v časopise 

• M. Janiga – asi by bolo potrebné výšku káblov, nie sú dodržané určité podmienky, 

káble sú veľmi nízko. Je potrebné to preveriť. 

• D. Lauko – rozkopávky na ulici Okružná, volali mu občania ohľadom rozkopávky 

• K. Bachanová – kedy je nejaký termín dokedy nám majú urobiť optický internet. 

Starosta obce – nevieme nie je to náš projekt 

• Ing. E. Debnárová – zábradlie na ulici Hore bránou by bolo vhodné natrieť. 

• Ing. E. Debnárová – verejné osvetlenie ulica Kľučiny – panelovka – máme v rozpočte 

vyčlenené prostriedky otázka či sme niečo urobili? Starosta obce – ešte nič 

• Ing. E. Debnárová – taktiež rekonštrukcia Domu smútku 

• K. Bachanová – poslala som všetkým fotku zvalené stĺpy na ulici Na Novoť či je to 

v poriadku? D. Lauko – je to celkom v poriadku. K. Bachanová – ostali po 

elektrikároch, ktoré mali odviezť. Informovala o tom poslancov nič viac. D. Lauko – 

taký stĺp má teraz hodnotu. 

• M. Pavlík -  chcel by nadviazať na O. Ondrejku. Na ihrisko prišlo udanie – na 

prevádzkovanie baru. Bola kontrola, nenašli sa žiadne nedostatky 

• M. Pavlík – čo sa týka  rady MŠ, kopeme si sami do nôh. Aby sa niekto vyhrážal p. 

riaditeľke, aby vyhodila Mgr. J. Kohútovú. M. Pavlík – či plánuje K. Bachanová  

odstúpiť z rady školy. K. Bachanová – chcela vedieť reakciu p. riaditeľky MŠ. 

Nakoľko p. riaditeľka hovorí niečo iné jej a niečo iné ostatným. Reagovali aj ďalší 

poslanci OZ, starosta obce. Chce tomu dať bodku a cvičenie v materskej škole 

uzatvoriť. Ak majú poslanci problémy s materskou školou treba prísť za ním a v kľude 

sa to porieši. 

• K. Bachanová – máme určité predpisy, a bolo by dobré keby sa dodržiavali. 

• V. Tulinská – ďakuje za osadenie retardéra na ulici Nad ihriskom 

• Starosta obce informoval poslancov o termíne ďalšieho zasadnutia – 12.06.2025 

 

K bodu  15. Diskusia 

 Starosta otvoril diskusiu.  

- K. Bachanová – otázka na pobehovanie líšok po dedine, najviac v okolí bytovky.  

 

 

 

 

 



K bodu 16. Záver 

 RNDr. Dušan Dírer starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie OZ ukončil 

o 22:11 hod. 

 

V Liptovskej Štiavnici, dňa 10.04.2025     

 

                           

 

 

 

                                                                                   RNDr. Dušan Dírer 

                                                                                       starosta obce 

 

 

 

Za overovateľov zápisnice: 

 

 

 

 
Marek Pavlík       JUDr. Jana Suchareková   


